
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.209     DEL 13-11-19 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PER LAVORI URGENTI DI "SISTEMAZIONE 

STRADA PONTILE-FONTE DEL PISCIO" PER EVENTO RISORGIMARCHE IN LOC. 

MONTE VERMENONE - DITTA EDILASFALTI SRL DI CAMERINO (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- che la Società Eventi scrl ha organizzato in occasione del FestivalRisorgimarche 2018 II 

Edizione una manifestazione di tipo concertistico per il giorno 14.07.2018 aperta al pubblico da 

realizzarsi sui prati del Monte Vermenone a confine tra i comuni di Sefro e Fiuminata; 

 

- che tale evento, festival musicale di solidarietà per la rinascita delle comunità colpite dal sisma 

ideato e promosso da Neri Marcorè, prevede  l’intervento di un grande nome della musica quale 

la cantante Noa; 

 

- che previo tavolo tecnico diretto dalla Questura di Macerata, sono stati individuati i percorsi per 

l’accesso al luogo del concerto sia per i mezzi dell’organizzazione che di soccorso e sicurezza 

oltre quelli per il pubblico; 

 

- che la strada Pontile-Fonte del Piscio-Monte Vermenone è stata individuata oltre che con 

possibilità di passaggio per il pubblico, anche quale unica strada di accesso all’area del concerto 

per i mezzi dell’organizzazione che di soccorso e sicurezza; 

 

- che la strada presenta diverse buche sul manto stradale in asfalto che va da Pontile a Fonte del 

Piscio e pertanto occorre provvedere con urgenza alla sua sistemazione al fine di permettere il 

passaggio dei mezzi in completa sicurezza; 

 

- che il Consorzio di Bonifica di Macerata, con nota assunta al protocollo comunale n. 3082 del 

25.06.2018 ha dato la disponibilità a contribuire alla manutenzione della viabilità occorrente 

all’evento concertistico di cui trattasi;  

 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 28.06.2018 è stato stanziata una somma di €. 

10.000,00 per ottemperare a tutte le necessità derivanti dalla manifestazione Festival 

Risorgimarche 2018 II Edizione del 14.07.2018; 

 

- che pertanto, preso atto dei tempi ristretti, risulta necessario provvedere con urgenza 



 

 2 

all’affidamento dei lavori di sistemazione della strada suddetta; 

 

- che all’uopo con determina di settore n. 137 del 11.07.2018 si è stabilito di affidare, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici), a favore della Ditta Edilasfalti srl con sede in Camerino (MC) in C.da Carbone n. 4 – 

P. Iva n. 01413010438, la realizzazione dei lavori di "Sistemazione della strada Pontile-Fonte 

del Piscio" relativamente all’evento concertistico Rosorgimarche previsto per il giorno 

14.07.2018 - come da preventivo allegato per un importo complessivo a corpo di €. 2.985,00 + 

Iva 22% (totale €. 3.641,70); 

 

Considerato: 

 

- che la Direzione dei Lavori è stata svolta dal Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Massacci 

Lorenzo; 

- che il D.L. Ing. Massacci Lorenzo ha verificato nei tempi prestabiliti l’effettiva conclusione e la 

regolare esecuzione dell’opera per un costo come di seguito specificato in base alle prestazioni 

effettivamente svolte: 

o Conglomerato bituminoso: 2 mc = 265,00€ * 2 = 530,00 € 

o Nolo autocarro: 4 ore = 65,00€ * 4 = 260,00 € 

o Manodopera: 2 operai per 4 ore = 27,00€ * 2 * 4 = 216,00 € 

 

- che il suddetto importo, previo accordo con la ditta è stato arrotondato ad €. 900,00 + Iva 22% 

(totale €. 1.098,00); 

 

Visto: 

 

- la fattura della Ditta Edilasfalti srl con sede in Camerino (MC) in C.da Carbone n. 4 – P. Iva n. 

01413010438 n. 89 del 11/11/2019, assunta al protocollo comunale al numero 5788 del 

12.11.2019, dell’importo complessivo di €. 900,00 + Iva 22% (totale €. 1.098,00); 

 

- in materia di regolarità contributiva, il DURC On Line acquisito dal portale dell’INAIL con 

posizione regolare della Ditta Edilasfalti srl con sede in Camerino (MC) in C.da Carbone n. 4 – 

P. Iva n. 01413010438 con scadenza al 08.03.2020; 

 

- il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2019, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del 

D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

 3 

- Di attestare la regolare esecuzione e contestualmente liquidare, in forza all’atto sopra richiamato, 

a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Edilasfalti srl con sede in Camerino (MC) in C.da 

Carbone n. 4 – P. Iva n. 01413010438 la somma complessiva €. 900,00 + Iva 22% (totale €. 

1.098,00) quale spettanza relativa in merito alla realizzazione dei lavori di "Sistemazione della 

strada Pontile-Fonte del Piscio" relativamente all’evento concertistico Rosorgimarche previsto 

per il giorno 14.07.2018  - CIG. n. ZAF2452F4C; 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.098,00 trova imputazione al capitolo n. 2840 art.3 

coperto con i fondi di cui al contributo concesso dal Consorzio di Bonifica di Macerata; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza.  

 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 13-11-19      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 13-11-2019                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 13-11-019 al 28-11-019 

 

Li 29-11-19                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 13-11-2019 

 


